
 

 

 

 Shkollat publike të qarkut Duval 
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* Sipas   rregullit 6A-1.099811, Kodi  Administrativ i  Floridës.  Për më shumë informacion, kliko këtu. 

 

Ky plan është në pritje të miratimit nga Bordi  i Shkollës së Qarkut Duval. 
 

 

Seksioni 1001.42(18), Statutet e Floridës, kërkon që bordet e shkollave të distriktit të miratojnë çdo vit dhe të 

kërkojnë zbatimin e një Plani të Përmirësimit Shkollor (SIP) për çdo shkollë në  distrikt që ka një klasë  

shkollore të D ose F. Ky plan është gjithashtu një kërkesë për Mbështetje dhe Përmirësim të Synuar (TS&I) 

dhe Mbështetje dhe Përmirësim Gjithëpërfshirës (CS&I) shkolla në përputhje me 1008.33 F.S. dhe Çdo 

Student pason Aktin (ESSA). 

Për t'u përcaktuar si TS&i, një shkollë duhet të ketë një ose më shumë nëngrup ESSA me një Indeks Federal 

nën 41%.   Ky plan do të miratohet nga qarku.  Ka  tri mënyra se  si një shkollë mund të caktohet si CS&I: 

 

1. të kenë një notë  të shkollës D ose F 

2. kanë një normë diplomimi prej 67% ose më të ulët 

3. kanë një Indeks Federal të  përgjithshëm nën 41%. 

 
  Për këto shkolla,  SIP do të miratohet nga qarku si dhe  Byroja e Përmirësimit  të Shkollës. 

Shablloni SIP i Departamentit të Arsimit të Floridës plotëson të gjitha kërkesat statutore dhe rregulluese për 
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 Misioni i shkollës dhe vizioni  

 
Jepni deklaratën  e misionit të shkollës  . 

Çdo student është i frymëzuar dhe i përgatitur për udhëheqje 
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të paktën 10 
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 Vlerësimi i të  dhënave të nivelit të notave  - Vlerësimet shtetërore 

SHËNIM: Këto të dhëna janë të dhëna brute dhe përfshijnë të gjithë nxënësit që në tekst në  shkollë.  

Këto nuk janë të dhëna për klasën e shkollës. 
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 PËRBËRËSIT E  KLASËS SË SHKOLLËS 2022  NGA 
NËNGRUPET 

 
Nëngrupet 

Ajo 

Por. 

SHE 

LG 

SHE 

LG 
L25% 

Math 

Ach. 

Math 

LG 

Math 

LG 
L25% 

Oh. SS 

Por. 

MS 

Accel. 

Shkalla 

e 

graduar 
2020-21 

C & C 

Accel 
2020-21 

SWD 29 40 31 34 53 53 43     

Ai 38 33 25 45 49 42 9     

BLK 39 45 43 47 63 62 37     

HSP

HSP
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 Studentë të ishujve paqësorë 

 Treguesi Federal  - Studentët e Ishujve Paqësor   

 Nëngrupi i Studentëve të Ishujve Paqësor  nën 41% në vitin  aktual  ? N/A 

Numri i viteve të njëpasnjëshme Studentët e Paqësorit Islander Nëngrup Nën 32%  0 

 Studentë të bardhë 

 Treguesi Federal  - Studentët e Bardhë 52 

 Nëngrupi i Studentëve të Bardhë  Nën 41% në  Vitin  Aktual? Jo 

Numri i studentëve me vite të njëpasnjëshme Nëngrupi i studentëve të bardhë nën 32% 0 

 Studentë të pafavorizuar nga ana 
ekonomike 

 Indeksi Federal  - Studentët e pafavorizuar ekonomikisht 51 

 Nëngrupi i studentëve ekonomikisht të pafavorizuar nën 41% në  vitin  aktual? Jo 

Numri i viteve të njëpasnjëshme Studentët ekonomikisht të  pafavorizuar Nëngrup nën 32% 0 

 

 

 

Cilat prirje shfaqen në të gjithë nivelet e notave,  nëngrupet dhe fushat  e përmbajtjes bazë  ? 

Ngjashëm me të dhënat e distriktit, studentët tanë afrikano-amerikanë dhe më specifikisht meshkujt 

afrikano-
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Nëpërmjet  përdorimit të fondeve të Titullit 1, pozicionet e mëposhtme, IM, dhe   

teknologjia do të financohen: 

Me kohë të plotë  duke lexuar 

Ndërhyrjesin Me Kohë të Plotë 

Ndërhyrjen e Matematikës 

Këshilltar  Udhëzues në Kohë të 

Plotë 

0.5  Specialist mediash 

 
Materiale për 

dhomën e 

posterave 
 

 

 Plotë
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#2. Praktika  mësimore  që lidhet në mënyrë specifike me  matematikën 

Zona e përshkrimit të  
fokusit 

 

dhe Rationale: Ndërsa rritjet u bënë nga viti në vit, ka një rritje  të konsiderueshme 
Përfshi një arsyetim që ndryshimi midis  
shpjegon se si ishte  shkolla dhe të dhënat shtetërore. Përveç  kësaj, ne patëm një rënie të 

fitimeve BQ. 
identifikuar si një nevojë 
kritike 

 

nga të dhënat e  shqyrtuara.  

Përfundimi i matshëm: 

Përcaktoni rezultatin 

specifik të matshëm që 

shkolla planifikon të arrijë. 

Ky duhet të jetë një 

përfundim objektiv dhe i 

bazuar në të dhëna  . 
 

Monitorim: 

Përshkruaj se si do të 

vëzhgohet  kjo fushë 

përqendrimi  për rezultatin e 

dëshiruar. 
 

Personi përgjegjës për 

monitorimin e rezultatit: 

 

Strategjia e bazuar në 

prova : Përshkruani 

strategjinë e bazuar në 

prova që po zbatohet për 

këtë fushë të fokusit. 

 
 
 
 
 
 
 

Arsyetimi për strategjinë e 

bazuar në prova: 

Shpjegoni arsyetimin për 

zgjedhjen e kësaj 

strategjie specifike. 

Përshkruani 

burimet/kriteret e 

përdorura për zgjedhjen e 

kësaj strategjie. 

 
Rritni aftësinë në 67% Rritni fitimet 

e të mësuarit në 67% Rritni  fitimet 

e  të mësuarit BQ në 55%
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Nëpërmjet  

përdorimit të 

fondeve të Titullit 1  , teknologjia do të financohet:  Karroca 

multi-media 
 

 

 Këtu veprimi  për t'u zbatuar 

Renditni  hapat e veprimit që do të ndërmerren si pjesë e kësaj strategjie për të trajtuar Zonën e Fokusit.   

Identifikoni personin përgjegjës për mbikqyrjen e çdo hapi. 
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15 pikë rritje në 59% 
aftësi 

 
 
 
 

Kjo  strategji e bazuar 

në prova do të  zbatohet 

dhe do të monitorohet 

nga mësuesit që bëjnë 

sa më poshtë: 

 
S

i

g

u

r

o

n

i  

q

ë

l

l

i

m

e

t 

d

h

e 

o

b

j

e

k

t

i

v

a

t 

e 

m

ë

s

i

m

e

v

e 

j

anë të qarta Analizo të dhënat individuale të 

nxënësve 

Planifiko dhe jep udhëzime  eksplicite të bazuara në 

kërkimin e planit për instruksione të diferencuara 

Jep reagime të efektshme 

Medito për praktikat e 

mësimdhënies 

 
Ashlie Wilson
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Fusha e 

Fokusit 

Përshkrimi dhe 

Racionalja: 

Përfshi një arsyetim 

që shpjegon se si u 

identifikua si një 

nevojë kritike nga 

të dhënat e 

shqyrtuara. 

 
 

 
Rezultati i 

matshëm: 

Thuaj rezultatin e 

saktë të mundshëm  

që shkolla ka në 

plan të arrijë. 

Ky duhet të jetë 

një përfundim 

objektiv dhe i 

bazuar në të dhëna 

. 

 
 
 

Monitorim: 

Përshkruani se si 

kjo zonë e Fokusit 

do të monitorohet 

për rezultatin e 

dëshiruar. 

 

Personi përgjegjës 

për monitorimin e 

rezultatit: 
 

Strategjia e 

bazuar në 

prova: 

Përshkruani 

strategjinë e 

bazuar në prova 

që po zbatohet 

për 

Kjo zonë e fokusit . 
 

Arsyetimi për 

strategjinë e 

bazuar në prova: Shpjegoni arsyetimin për zgjedhjen e kësaj 
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#4.  Kulturë pozitive dhe mjedisi në lidhje të veçantë Unë  ndërhyrjen pozitive të    sjelljes dhe 

mbështetjet 

Sipas 5 të dhënave të 

anketës thelbësore, 

«shkollat   që janë në 

above provën për 3 

ose më shumë nga 5 

gjërat thelbësore, ka 

10 herë më shumë të 

ngjarë të përmirësohen 

sesa shkollat që janë 

nën bazë». 

 
Ndërsa Beauclerc a 

përmbushi provën mbi 

më shumë se 3 nga 

gjërat thelbësore që 

treguam a e 

rëndësishme rënie në 

"mbështetës mjedisin" 

t ë
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strategji 

specifike. 

Përshkruani 

burimet/kriteret  e 

përdorura për 

zgjedhjen e kësaj 

strategjie. 

 

arsyetimi për sigurimin e  këtyre sistemeve të mbështetjes është që të ndërhyjë 

herët në mënyrë që studentët të mund të kenë një mundësi për të kapur 

bashkëmoshatarët e tyre. 

 

 

Ofroni  trajnim MTSS-së për mësuesit. 

Person Përgjegjës Chamaira Bonilla (bonillac1@duvalschools.org) 

Duke    përdorur Ekipin  Bashkëpunues të  Zgjidhjes së Problemeve  , mbështetjet do të vendosen me 

grupe të identifikuara nxënësish në lidhje me ndjekjen, sjelljen dhe ecurinë e kursit.  

Person Përgjegjës Chamaira Bonilla (bonillac1@duvalschools.org) 

 Këtu veprimi  për t'u zbatuar 

Renditni  hapat e veprimit që do të ndërmerren si pjesë e kësaj strategjie për të trajtuar Zonën e Fokusit.   

Identifikoni personin përgjegjës për mbikqyrjen e çdo hapi. 

Jepuni kohë mësuesve   të analizojnë të  dhënat dhe  ndjekjes dhe referimit dhe të  bashkëpunojnë për të 

ndrequr dhe për të siguruar ndërhyrje për nxënësit e identifikuar. 

Personi Përgjegjës Chamaira Bonilla (bonillac1@duvalschools.org)
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të tjerët praktikë dhe punë së bashku të rishqyrtim vlerësimi të dhëna 

dhe të zhvillojmë strategjitë mësimore. 

Vazhdoni të zhvilloni Ekipin e Rritjes Mindset të udhëheqësve të mësuesve që bashkëpunojnë ndërsa 

mbeten të fokusuar në qëllimin e përbashkët për të arritur një klasë shkollore të "A". Kjo punë do të jetë 

me një kombinim të  zhvillimit profesional të  fokusuar të mësuesve cilësorë (shih hapin 2) gjatë trajnimit të  

lirimit të hershëm  dhe një fokus në mësimin e bazuar në standarde në planifikimin e përbashkët. 

Person Përgjegjës Eshli Uillson (wilsona@duvalschools.org) 

 

 

 

Notat K-2: Praktika mësimore në mënyrë specifike në lidhje me  Leximin / ELA 

Jo vetëm që ELA është zona  jonë më e  ulët akademike, ajo ka  hendekun më të madh midis Shkollës: 

Distrikt dhe Shkollë: Shteti në aftësi, fitime dhe kuartile poshtë. While ne treguam një rritje në aftësinë, 

pati një rënie të konsiderueshme në numrin e studentëve që fitojnë dhe fitimeT LPQ. 
 

Notat 3-5: Praktika Mësimore në lidhje të veçantë me  Leximin / ELA 

 Këtu veprimi  për t'u zbatuar 

Renditni  hapat dhe veprimit që të të ndërmerren Po. pjesë dhe kësaj strategjie për të trajtuar Zonën dhe 

Fokusit.   Identifikoni personin përgjegjës për mbikqyrjen e çdo hapi. 

Bëhuni një shkollë e zhvillimit profesionale Unë  trajnimin e zhvilluar për mësuesit, nga mësuesit.  Në  vitin 

shkollor 20-21 po zhvillohet një ekip i ri mësuesishqë do të udhëheqë një orë të përmuajshme PD të 

projektuar posaçërisht për të ofruar strategji të ndikimit të lartë për bashkëmoshatarët. Kjo PD do të marrë 

parasysh nevojat unike të popullsisë sonë studentore dhe do të përshtatet me aftësitë e mësuesve. 

Personi Përgjegjës Grejs Donovan (boydm@duvalschools.org) 

RRITJE 

http://www.floridacims.org/


Duval - 2301 - Beauclerc Elementare Shkolla - 2022-23 SIP 

http://www.floridacims.org/
http://www.collaborativeclassroom.org/wpcontent/uploads/


Duval - 2301 - Beauclerc Elementare Shkolla - 2022

http://www.floridacims.org/
mailto:malonet1@duvalschools.org


Duval - 2301 - Beauclerc Elementare Shkolla - 2022-23 SIP 

E fundit Ndryshuar: 
11/1/2022 

https://www.floridacims.org Faqe 38 të 39 

 

 

 

 
 

Trajnimi i shkrim-leximit - Stafi do të vendoset për të mbështetur mësuesit në trajnimin 

e ELA. Në varësi   të  nivelit të nevojës, planet e  trainerit me të pastaj krijohen për të 

supporuar mësuesit në bazë  të  nivelit të  tyre individual të nevojës.  Kjo do të jetë 

mbështetje nga lehtësimi në ciklet e trainerëve.  

 
Donovan, Grace, 

boydm@duvalschools.org 

 

 
 

UFLI - Implementoj UFLI në klasat K-2. Ky program do të prezantojë studentët me 

aftësitë themelore të leximit të nevojshme për lexim të aftë. Ajo ndjek një fushë dhe 

sekuencë të zhvilluar me kujdes, të  projektuara për t'u siguruar që studentët të 

fitojnë  sistematikisht çdo aftësi të nevojshme dhe të mësojnë të zbatojnë çdo aftësi 

me automatikitet dhe besim. Programi është projektuar të jetë used për mësimin bazë. 

 
 

Donovan, Grace, 

boydm@duvalschools.org 

 
 

 
 

Përshkruaj se si  i drejtohet shkolla 
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